

Öffentliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 24.10.2017, um 10:00 Uhr findet eine Sitzung statt.

Gremium: Kreisausschuss

Ort: Landratsamt Dachau Raum: Großer Sitzungssaal

Tagesordnung

- Einführung einer Ehrenordnung;
 Antrag der FW Dachau-Kreistagsfraktion (KR Leiß) vom 14.12.2016
- Durchführung eines "Tags der offenen Tür" im Kreisbauhof und mögliche Kooperation mit dem Stadtbauhof;
 Antrag der FW Dachau-Kreistagsfraktion (KR Leiß) vom 24.06.2015
- Einführung der Katastrophen-APP NINA im Landkreis Dachau;
 Anträge der FW Dachau-Kreistagsfraktion (KR Leiß) vom 07.09.2014, 27.07.2016,
 28.05.2017 und Ergänzungstrag der FW Dachau-Kreistagsfraktion (KR Dr. Forster) vom 31.08.2017

Einführung des Katastrophenwarnsystems "Katwarn" im Landkreis Dachau

Berichterstattung über den Einsatz von "KATWARN" in der

Landeshauptstadt und Landkreis München

Einführung der Katastrophenschutz-App NINA"

System BIWAPP als Alternative zu prüfen zu öffentlichen Warnsystemen,

Katwarn u.ä.

Die Sitzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Stefan Löwl Landrat